
 1

 

 

ROZPORZ�DZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WY�SZEGO1) 

z dnia  ........................ 2007 r. 

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania �rodków finansowych na 

nauk� przeznaczonych na finansowanie projektów rozwojowych 

 

 

Na podstawie art. 9a ust. 5 ustawy z dnia 8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach 

finansowania nauki (Dz. U. Nr 238, poz. 2390, z pó�n. zm.2)) zarz�dza si�, co nast�puje: 

 

 § 1. Rozporz�dzenie okre�la kryteria i tryb przyznawania oraz rozliczania �rodków 

finansowych na nauk� przeznaczanych na finansowanie projektów rozwojowych 

obejmuj�cych projekty własne o tematyce okre�lonej przez wnioskodawc� oraz projekty 

realizowane z inicjatywy własnej ministra wła�ciwego do spraw nauki zwanego dalej 

„ministrem”. 

 

§ 2. 1. Przy przyznawaniu �rodków finansowych przeznaczonych na finansowanie 

projektów rozwojowych uwzgl�dnia si� kryteria, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 8 

pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania nauki,  zwanej dalej „ustaw�”, oraz kryteria 

okre�lone w rozporz�dzeniu. 

2. Finansowanie zada� ze �rodków finansowych przeznaczonych na nauk�, a 

pochodz�cych z innych �ródeł ni� bud�et pa�stwa, mo�e nast�pi� w przypadkach 

szczególnie wa�nych dla realizacji polityki naukowej i naukowo – technicznej pa�stwa i 

odbywa si� w sposób okre�lony w rozporz�dzeniu, z uwzgl�dnieniem celu i sposobu 

wydatkowania wskazanego przez podmiot przekazuj�cy te �rodki. 

                                            
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wy�szego kieruje działem administracji rz�dowej - nauka, na podstawie § 1 ust. 2  pkt 
1 rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego (Dz. U. Nr 216, poz. 1596). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 85, poz. 727 i Nr 
179, poz. 1484 oraz  z 2007 r. Nr 115, poz. 795 



 2

 

§ 3. Przy finansowaniu bada� prowadzonych w ramach projektów rozwojowych 

podlegaj�cych przepisom o pomocy publicznej stosuje si� przepisy rozporz�dzenia 

wydanego na podstawie art. 9a ust. 6 ustawy. 

 

§ 4. 1. Minister co najmniej raz w roku, ogłasza, w dzienniku o zasi�gu 

ogólnokrajowym oraz na stronach internetowych obsługuj�cego go urz�du, komunikaty o 

mo�liwo�ci składania wniosków o przyznanie �rodków finansowych na nauk� 

przeznaczonych na finansowanie projektów rozwojowych. 

2. W komunikacie, o którym mowa w ust. 1, okre�la si� w szczególno�ci: 

1) rodzaj projektu, zgodnie z § 1 rozporz�dzenia; 

2) zakres tematyczny projektów rozwojowych własnych lub temat projektów 

rozwojowych realizowanych z inicjatywy własnej ministra; 

3) termin zło�enia wniosku o finansowanie projektu rozwojowego. 

 

§ 5. 1. Wnioski o finansowanie projektów rozwojowych, zwane dalej „wnioskami”, 

mog� składa� podmioty okre�lone w art. 9a ust. 2 ustawy. 

2. W terminie wskazanym w komunikacie wnioskodawca składa, 

w 2 egzemplarzach i w formie elektronicznej, cz��� A wniosku, sporz�dzon� według wzoru 

okre�lonego w zał�czniku nr 1 do rozporz�dzenia. 

3. Wnioski składa si� w urz�dzie obsługuj�cym ministra. 

 

§ 6. Projekty rozwojowe kwalifikuje si� do finansowania na podstawie wyników 

przeprowadzonego konkursu wniosków. Wysoko�� �rodków na finansowanie projektów 

rozwojowych przyznanych przez ministra nie mo�e by� wy�sza od okre�lonej we wniosku. 

 

§ 7. 1. Cz��� A wniosku ocenia pod wzgl�dem formalnym wła�ciwy zespół, 

powołany na podstawie art. 30 ustawy, zwany dalej „zespołem”. 

2. Urz�d obsługuj�cy ministra pisemnie zawiadamia wnioskodawców, którzy zło�yli 

cz��ci A wniosku, o spełnianiu przez nie wymaga� formalnych i o mo�liwo�ci 



 3

uzupełnienia wniosku o cz��� B. Cz��� B wniosku sporz�dza si� według wzoru 

okre�lonego w zał�czniku nr 2 do rozporz�dzenia. 

3. W zawiadomieniu, o którym mowa w ust. 2, informuje si� wnioskodawc� o 

nadanym numerze wniosku oraz o terminie zło�enia cz��ci B wniosku. 

4. Informacje o ocenach, o których mowa w ust. 1, s� publikowane na stronach 

internetowych urz�du obsługuj�cego ministra. 

 

§  8. 1. Jednostka naukowa, o której mowa w art. 2 pkt 9 lit. g ustawy, doł�cza do 

cz��ci B wniosku: 

1) odpis z  Krajowego Rejestru S�dowego lub inny dokument po�wiadczaj�cy 

prowadzenie działalno�ci gospodarczej, wydany w okresie 3 miesi�cy 

poprzedzaj�cych zło�enie wniosku; 

2) sprawozdanie finansowe za rok poprzedzaj�cy rok zło�enia wniosku lub jego 

po�wiadczon� za zgodno�� z oryginałem kopi�; 

3) o�wiadczenie o niezaleganiu z wpłatami z tytułu nale�no�ci bud�etowych na 

rachunek wła�ciwego urz�du skarbowego; 

4) o�wiadczenie o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne; 

5) informacj� o wysoko�ci uzyskanej pomocy publicznej, sporz�dzon� na 

podstawie przepisów o post�powaniu w sprawach pomocy publicznej. 

2. Wnioskodawca, który nie otrzymuje dotacji na działalno�� statutow�, składa 

ponadto informacje dotycz�ce: 

1) bada� naukowych i prac rozwojowych zrealizowanych w ostatnich 2 latach 

przed dniem zło�enia wniosku wraz z wykazem publikacji pracowników 

jednostki oraz wykazem patentów, wdro�e� lub innych zastosowa� wyników 

bada�; 

2) aparatury naukowo-badawczej i innego wyposa�enia umo�liwiaj�cego 

prowadzenie bada� naukowych i prac rozwojowych. 

3. Jednostka reprezentuj�ca konsorcjum naukowo-przemysłowe lub sie� naukow� 

składa umow� konsorcjum lub umow� o utworzeniu sieci naukowej lub ich po�wiadczone 

za zgodno�� z oryginałem kopie oraz dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, w 



 4

odniesieniu do wszystkich członków konsorcjum lub sieci naukowej, o których mowa w 

art. 2 pkt 9 lit. g ustawy. 

 

§ 9. W przypadku projektów rozwojowych zwi�zanych z: 

1) konieczno�ci� wykonania do�wiadcze� ingeruj�cych w organizm lub 

psychik� ludzk�, 

2) konieczno�ci� wykonania do�wiadcze� na zwierz�tach, 

3) prowadzeniem bada� nad gatunkami ro�lin, zwierz�t i grzybów obj�tych 

ochron� gatunkow� lub na obszarach obj�tych ochron�, 

4) prowadzeniem bada� nad organizmami genetycznie zmodyfikowanymi lub 

z zastosowaniem takich organizmów 

- do cz��ci B wniosku doł�cza si� kopi� zgody wła�ciwej komisji bioetycznej lub 

wła�ciwej  lokalnej komisji etycznej do spraw do�wiadcze� na zwierz�tach lub kopi� zgody 

wymaganej na podstawie przepisów o ochronie przyrody lub o organizmach genetycznie 

zmodyfikowanych. 

 

§ 10. Wniosek rozpatruje si� uwzgl�dniaj�c nast�puj�ce kryteria: 

1) warto�� merytoryczn�; 

2) mo�liwo�� zastosowania uzyskanych wyników w praktyce gospodarczej lub  

społecznej; 

3) udział podmiotów gospodarczych w realizacji projektu; 

4) kompleksowo�� rozwi�zania problemów obj�tych projektem; 

5) przydatno�� do wdra�ania technologii, które mog� przyczyni� si� do wzrostu 

konkurencyjno�ci wyspecjalizowanych gał�zi gospodarki krajowej lub 

których rozwój na �wiecie jest obecnie najszybszy i przynosi najwi�ksze 

efekty ekonomiczne; 

6) mo�liwo�� wykorzystania wyników projektu przez wi�cej ni� jeden podmiot; 

7) zasadno�� planowanych kosztów w stosunku do przedmiotu i zakresu 

projektu; 

8) prawidłowo�� i ocen� wywi�zywania si� wnioskodawcy z realizowanych 

uprzednio zada� finansowanych ze �rodków finansowych na nauk�. 



 5

 

§ 11. 1. Wniosek opiniuje 3 recenzentów, w tym recenzent oceniaj�cy projekt ze 

wzgl�du na przewidywane efekty gospodarcze i społeczne. 

2. Recenzentów wyznacza członek wła�ciwej komisji Rady Nauki upowa�niony 

przez przewodnicz�cego komisji Rady Nauki. 

3. Recenzentów, w przypadku projektów z zakresu obronno�ci i bezpiecze�stwa 

pa�stwa, wyznacza członek zespołu powołanego na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy. 

 

§ 12. 1. Recenzent ocenia wnioski o realizacj� projektu rozwojowego w skali od 1 

do 10 punktów. 

  2. Wniosek o realizacj� projektu rozwojowego mo�e by� rozpatrzony po uzyskaniu 

opinii co najmniej 2 recenzentów, w tym recenzenta oceniaj�cego projekt ze wzgl�du na 

przewidywane efekty gospodarcze i społeczne. 

  3. Recenzenci dokonuj� uzgodnienia ocen wniosku. 

4. Je�eli nie dokonano uzgodnienia oceny, wniosek wraz ze sporz�dzonymi ju� 

recenzjami kieruje si� do czwartego recenzenta w celu uzyskania dodatkowej opinii, któr� 

przedstawia si� zespołowi, który sporz�dza projekt oceny. 

  5. Projekt ocen dla wniosków o przyznanie �rodków finansowych na badania 

przemysłowe (stosowane) i  prace rozwojowe dotycz�ce obronno�ci i bezpiecze�stwa 

pa�stwa przygotowuje zespół powoływany na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy. 

        

  § 13. 1. Zespół, w wyniku uzgodnienia ocen poszczególnych projektów 

rozwojowych, sporz�dza list� rankingow� wniosków z okre�lonej dyscypliny naukowej 

lub grupy dyscyplin naukowych.   

  2. Listy rankingowe, z wyj�tkiem list rankingowych wniosków dotycz�cych 

obronno�ci i bezpiecze�stwa pa�stwa, opiniuje wła�ciwa komisja Rady Nauki na 

podstawie oceny dokonanej przez zespół powoływany na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy.  

 

§ 14. 1. Minister, na podstawie list rankingowych, przedstawianych mu przez 

wła�ciw� komisj� Rady Nauki lub zespół powołany na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy, po 



 6

zapoznaniu si� z cało�ci� dokumentacji dotycz�cej wniosku o finansowanie projektu 

rozwojowego, podejmuje decyzje o finansowaniu projektów rozwojowych lub o odmowie 

przyznania �rodków finansowych.  

2. Decyzja ministra o finansowaniu projektu rozwojowego stanowi podstaw� do 

zawarcia umowy o realizacj� projektu rozwojowego, zwanej dalej „umow�”.  

 

  § 15. 1. Jednostka naukowa, o której mowa w art. 2 pkt 9 lit g ustawy, w terminie 

nie dłu�szym ni� 45 dni od dnia otrzymania decyzji o finansowaniu projektu rozwojowego 

składa: 

1) odpis z  Krajowego Rejestru S�dowego lub inny dokument po�wiadczaj�cy 

prowadzenie działalno�ci gospodarczej, wydany w okresie ostatnich 3 

miesi�cy; 

2) statut lub inny akt okre�laj�cy organizacj� wewn�trzn� i kompetencje 

poszczególnych organów, a w przypadku spółek handlowych - umow� lub 

statut spółki lub ich po�wiadczone za zgodno�� z oryginałem kopie; 

3) sprawozdanie finansowe za rok poprzedzaj�cy rok zawiadomienia lub jego 

po�wiadczon� za zgodno�� z oryginałem kopi�; 

4) za�wiadczenie uzyskane z wła�ciwego urz�du skarbowego o niezaleganiu z 

wpłatami z tytułu nale�no�ci bud�etowych; 

5) za�wiadczenie uzyskane z Zakładu Ubezpiecze� Społecznych o niezaleganiu 

z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne; 

6) za�wiadczenie uzyskane z banku, w którym jest prowadzony rachunek bie��cy 

wnioskodawcy, o posiadaniu �rodków finansowych w wysoko�ci niezb�dnej do 

realizacji projektu lub o zdolno�ci kredytowej wnioskodawcy; 

7) informacj� o wysoko�ci uzyskanej pomocy publicznej, sporz�dzon� na 

podstawie przepisów o post�powaniu w sprawach pomocy publicznej; 

8) projekt umowy. 

  2. Jednostka reprezentuj�ca konsorcjum naukowo-przemysłowe lub sie� naukow� 

składa umow� konsorcjum lub umow� o utworzeniu sieci naukowej lub ich po�wiadczone 



 7

za zgodno�� z oryginałem kopie oraz dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 - 7, w 

odniesieniu do wszystkich członków konsorcjum lub sieci naukowej. 

§ 16. Niedostarczenie w terminie dokumentów, o których mowa w § 15, traktuje si� 

jako wycofanie wniosku. 

 

  § 17. Realizacja projektu rozwojowego nie mo�e trwa� dłu�ej ni� 3 lata. Na wniosek 

wnioskodawcy, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, okres ten mo�e, za zgod� 

ministra, zosta� przedłu�ony do 5 lat. 

 

  § 18. 1. Zmiana warunków realizacji projektu rozwojowego okre�lonych w umowie 

mo�e by� dokonana na wniosek wnioskodawcy, zło�ony nie pó�niej ni� 3 miesi�ce przed 

terminem zako�czenia realizacji projektu okre�lonego w umowie. 

  2. Wniosek o zmian� zakresu merytorycznego projektu rozwojowego ocenia zespół. 

  3. Wniosek dotycz�cy zwi�kszenia wysoko�ci �rodków finansowych na realizacj� 

projektu rozwojowego ocenia wła�ciwa komisja Rady Nauki na podstawie oceny zespołu, 

a w przypadku wniosków z zakresu obronno�ci i bezpiecze�stwa pa�stwa, zespół, o 

którym mowa w art. 30 ust. 2 ustawy. 

  4. Zło�enie wniosku, o którym mowa w ust. 3, wymaga ponownego zło�enia przez 

wnioskodawc� informacji o wysoko�ci uzyskanej pomocy publicznej, sporz�dzonej na 

podstawie przepisów o post�powaniu w sprawach pomocy publicznej. 

  5. Zmiana warunków realizacji projektu rozwojowego okre�lonych w umowie 

nast�puje w drodze decyzji zmieniaj�cej decyzj�, o której mowa w § 14 ust. 2, oraz 

zmiany wła�ciwej umowy.  

 

  § 19. Zmiana tematu projektu rozwojowego realizowanego z inicjatywy własnej 

ministra w trakcie jego realizacji mo�e by� dokonana z inicjatywy ministra lub 

wnioskodawcy, pod warunkiem osi�gni�cia zakładanego celu. 

 

  § 20. Nie uwa�a si� za zmian� warunków realizacji projektu: 



 8

1) przesuni�cia kosztów, od których wylicza si� dofinansowanie, w obr�bie bada� 

przemysłowych (stosowanych) i prac rozwojowych, do 15% kwoty 

przypadaj�cej na ka�dy rodzaj kosztów w danym roku; 

2) zmiany terminów realizacji poszczególnych zada� harmonogramu przy 

zachowaniu ustale� kosztorysu umowy dla poszczególnych lat bud�etowych 

przy niezmienionym terminie zako�czenia umowy.  

  

  § 21. 1. Jednostka naukowa, której zostały przekazane �rodki finansowe na 

realizacj� projektu rozwojowego, składa raporty roczne i raport ko�cowy. Raporty 

sporz�dza si� według wzoru okre�lonego w zał�czniku nr 3 do rozporz�dzenia. 

 2. Raporty roczne składa si� w 2 egzemplarzach w terminie do dnia 31 marca roku 

nast�pnego. Pierwszy raport roczny składa si� nie wcze�niej ni� po upływie 6 miesi�cy od 

okre�lonego w umowie terminu rozpocz�cia realizacji projektu rozwojowego.  

3. Niezło�enie w terminie raportów, o których mowa w ust. 1, stanowi podstaw� do 

wstrzymania przez ministra dalszego finansowania projektu rozwojowego, a tak�e mo�e 

spowodowa� odst�pienie od umowy z ��daniem zwrotu przekazanych �rodków 

finansowych. 

 

§ 22. 1. Raport ko�cowy składa si� w 2 egzemplarzach w terminie 60 dni od dnia 

zako�czenia realizacji projektu rozwojowego okre�lonego w umowie. 

2. Do raportu ko�cowego doł�cza si� 1 egzemplarz sprawozdania merytorycznego 

z powadzonych prac. 

3. Wnioskodawca projektu rozwojowego jest obowi�zany do przedło�enia, po 

upływie roku od dnia uznania umowy za wykonan�, informacji o wykorzystaniu wyników 

projektu rozwojowego sporz�dzonej na formularzu stanowi�cym zał�cznik nr 4 do 

rozporz�dzenia. 

 

  § 23. 1. Raport roczny z realizacji projektu rozwojowego sprawdza si� pod 

wzgl�dem zgodno�ci wykonania projektu z umow�. 

  2. W przypadku wyst�pienia znacznych odst�pstw od kosztorysu i harmonogramu 

prac raport roczny kieruje si� do oceny przez zespół. 



 9

 3. Ocena, o której mowa w ust. 2, powinna zawiera� wnioski dotycz�ce: 

1) kontynuacji finansowania; 

2) wstrzymania lub zmniejszenia dalszego finansowania; 

3) odst�pienia od umowy oraz ewentualnego zastosowania kar umownych. 

 

§ 24. 1. Raport ko�cowy z realizacji projektu rozwojowego ocenia wła�ciwa komisja 

Rady Nauki na podstawie oceny zespołu sporz�dzonej po zasi�gni�ciu opinii recenzenta 

wła�ciwego merytorycznie ze wzgl�du na zakres prac obj�tych projektem. Recenzenta 

wyznacza przewodnicz�cy zespołu lub wskazany przez niego członek zespołu. Ocen� 

wła�ciwej komisji Rady Nauki przedstawia si� ministrowi.  

2. Przy ocenie raportu ko�cowego z realizacji projektu rozwojowego uwzgl�dnia si�, 

odpowiednio do rodzaju projektu, nast�puj�ce kryteria: 

1) zgodno�� zakresu merytorycznego wykonanej pracy z umow�; 

2) prawidłowo�� analizy wyników bada�; 

3) warto�� naukow� i gospodarcz� wyników projektu i ich znaczenie dla 

rozwoju gospodarki; 

4) społeczn� lub gospodarcz� u�yteczno�� wyników projektu; 

5) prawidłowo�� wydatkowania �rodków finansowych na realizacj� projektu i 

zasadno�� wydatków w stosunku do uzyskanych wyników. 

3. Ocena raportu ko�cowego z realizacji projektu rozwojowego zawiera wniosek o 

uznanie umowy za: 

1) wykonan�; 

2) wykonan�, z wezwaniem do zwrotu �rodków finansowych wykorzystanych 

nieprawidłowo oraz z ewentualnym wezwaniem do zapłacenia kar 

umownych; 

3) niewykonan� w cało�ci z równoczesnym wezwaniem do zwrotu �rodków 

finansowych wykorzystanych nieprawidłowo oraz z ewentualnym 

wezwaniem do zapłacenia kar umownych; 



 10

4) niewykonan� w cz��ci, z równoczesnym wezwaniem do zwrotu �rodków 

finansowych wykorzystanych nieprawidłowo oraz z ewentualnym 

wezwaniem do zapłacenia kar umownych. 

  4. Na podstawie oceny raportu ko�cowego z realizacji projektu rozwojowego 

dokonuje si� rozliczenia umowy. Rozliczenie podlega zatwierdzeniu przez ministra. 

Minister zawiadamia wnioskodawc� o rozliczeniu umowy. 

 

  § 25. 1. Jednostka otrzymuj�ca �rodki finansowe ponosi odpowiedzialno�� za 

prawidłowe wydatkowanie tych �rodków zgodnie z decyzj� i umow�. 

  2. W przypadku stwierdzenia przez wła�ciwe organy kontroli, �e przekazany raport 

lub sprawozdanie nie zostały sporz�dzone prawidłowo lub s� nierzetelne, minister mo�e 

zarz�dzi� ponowne post�powanie dotycz�ce oceny wykonania i rozliczenia finansowanych 

zada�. 

  3. �rodki finansowe nieprawidłowo wykorzystane podlegaj� zwrotowi na rachunek 

bankowy urz�du obsługuj�cego ministra wraz z umownymi odsetkami. 

  4. Po zako�czeniu realizacji projektu rozwojowego niewykorzystane �rodki 

finansowe podlegaj� zwrotowi na rachunek bankowy urz�du obsługuj�cego ministra. 

  5. Prawidłowe wykonanie zada� badawczych i uzyskanie rezultatów negatywnych 

nie stanowi okoliczno�ci uzasadniaj�cej uznanie umowy za niewykonan�. 

 

  § 26. Informacje o wynikach projektów rozwojowych mog� by� udost�pniane 

wył�cznie przez jednostk� organizacyjn�, w której projekt jest realizowany. 

Udost�pnienie publiczne nast�puje w formie publikacji wykazu tematów wraz z ich 

syntetycznymi opisami. Wyniki projektu rozwojowego własnego s� udost�pniane przez 

jednostki realizuj�ce projekt na zasadach rynkowych, z wył�czeniem projektów z 

dziedziny obronno�ci i bezpiecze�stwa pa�stwa. 

  § 27. 1 Nale�no�ci finansowe wynikaj�ce z rozliczenia umowy o realizacj� projektu 

rozwojowego umarza si�, je�eli wyst�pi jedna z nast�puj�cych przesłanek: 

1) dłu�nik b�d�cy osob� prawn� został wykre�lony z wła�ciwego rejestru, a 

odpowiedzialno�� za długi nie przeszła na osoby trzecie; 



 11

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie 

uzyska si� kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale�no�ci 

lub post�powanie egzekucyjne okazało si� nieskuteczne; 

3) zostały zastosowane umorzenia w ramach zawartego układu z wierzycielami 

dłu�nika; 

4) s�d oddalił wniosek o ogłoszenie upadło�ci dłu�nika lub umorzył 

post�powanie upadło�ciowe. 

  2. Minister, na uzasadniony wniosek dłu�nika lub z urz�du, mo�e umorzy� 

nale�no�ci finansowe wynikaj�ce z rozliczenia umowy o realizacj� projektu rozwojowego 

w cało�ci lub cz��ci, je�eli nast�pi jedna z nast�puj�cych przesłanek: 

1) nadzwyczajna zmiana stosunków gospodarczych, której strony nie mogły 

przewidzie� w dniu otrzymania dotacji i z powodu której zapłata nale�no�ci 

przez dłu�nika groziłaby znacznym pogorszeniem jego sytuacji 

ekonomicznej; 

2) wa�ne okoliczno�ci losowe niezale�ne od dłu�nika; 

3) uzasadnione ryzyko naukowe wynikaj�cym z charakteru wykonywanych 

bada�. 

  3.  Spłata nale�no�ci finansowej odroczonej lub rozło�onej na raty nast�puje na 

podstawie umowy zawartej z dłu�nikiem. 

 

§ 28. Finansowanie projektów rozwojowych współfinansowanych ze �rodków z 

funduszy strukturalnych nast�puje na podstawie kryteriów i trybu przyznawania oraz 

rozliczania �rodków finansowych okre�lonych w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. Nr 227, poz. 1658). 

 

§ 29. 1. Przy rozliczaniu �rodków finansowych przekazanych wnioskodawcom na 

podstawie decyzji ministra wydanych przed dniem wej�cia w �ycie rozporz�dzenia stosuje 

si� kryteria okre�lone w przepisach dotychczasowych. 



 12

2. Przy rozliczaniu �rodków finansowych, o których mowa w ust. 1, stosuje si� 

wzory odpowiednich raportów okre�lone w przepisach dotychczasowych lub zał�cznikach 

do rozporz�dzenia. 

 

§ 30. Przy rozpatrywaniu i kwalifikowaniu wniosków zło�onych i nierozpatrzonych 

przed dniem wej�cia w �ycie rozporz�dzenia, minister wydaje decyzje na podstawie 

zgromadzonych dokumentów, w tym dokonanej procedury oceny, na podstawie kryteriów 

okre�lonych w niniejszym rozporz�dzeniu. 

 

 § 31. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wy�szego 



 13

 Zał�czniki do rozporz�dzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego 

z dnia …………………. 2007 r. (poz. …..) 

 

 
WZÓR 

 

 

Zał�cznik  nr  1  

WNIOSEK  

o finansowanie projektu rozwojowego własnego / z inicjatywy własnej ministra1) 

 

CZ��� A 

 

Numer rejestracyjny 

wniosku 

 

Dyscyplina naukowa  

Data zło	enia  

 

I. WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

 

Nazwa jednostki  

Adres jednostki  

Numer 

telefonu/faksu 

 

Adres e-mail  

Adres strony www  

NIP  

REGON  

Podstawowa klasa  



 14

PKD 

Kierownik jednostki  

Tytuł naukowy, 

stopie� naukowy, 

imi� i nazwisko 

 

Miejsce zatrudnienia  

Numer telefonu  

Kierownik projektu 

Adres e-mail  

 

B. INFORMACJE O PROJEKCIE 

 

Tytuł projektu  

(maks. 250 znaków ze spacjami) 

 

 

Słowa kluczowe  

Planowany okres realizacji 

projektu 

(w miesi�cach) 

 

Liczba wykonawców projektu  

     w tym pracowników 

naukowych 

 

Wnioskowane �rodki (w zł)  

     w tym na pierwszy rok 

realizacji 

 

 

_________________ 
1) niepotrzebne skre�li�. 
2) klasyfikacja jednostki okre�lona na podstawie rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 

20 stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalno�ci (PKD) (Dz. U. Nr 33, 

poz. 289 i Nr 165, poz. 1727). 



 15

C. OPIS PROJEKTU 

1.  Opis proponowanego rozwi�zania mo�liwego do zastosowania w praktyce 

gospodarczej i społecznej: 

1) planowany efekt ko�cowy realizacji projektu; 

 

2) charakterystyka formy wyniku ko�cowego. 

(np. dokumentacja techniczna, prototyp wyrobu, dokumentacja konstrukcyjna, 

inna forma - poda� jaka) 

 

2. Krótka charakterystyka niezb�dnych do wykonania zada� w ramach bada� 

przemysłowych (stosowanych) i  prac rozwojowych. 

 

3. Stan wiedzy w zakresie tematyki projektu i porównanie planowanego wyniku 

ko�cowego do obecnie stosowanych rozwi�za� polskich i zagranicznych, zwłaszcza 

w Unii Europejskiej. 

 

 

 

Kierownik jednostki     Kierownik projektu 

 

................................................................            ..................................................... 

  podpis i piecz��           podpis i piecz�� 

 



 16

 

OPINIA DOTYCZ�CA SPEŁNIENIA WYMAGA
 

STAWIANYCH PROJEKTOM ROZWOJOWYM 

 

II. WYPEŁNIA URZ�D OBSŁUGUJ�CY MINISTRA WŁA�CIWEGO DO 

SPRAW NAUKI 

 

Nadany numer wniosku  

 

 

Czy projekt spełnia kryteria formalne wymagane dla projektów rozwojowych?  

(zakre�li� odpowiednie pole) 

 

 

TAK         NIE 

 

 

Uzasadnienie opinii: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ........................................................................... 

    data i podpis przewodnicz�cego zespołu  



 17

Zał�cznik nr 2 

 

WZÓR 

 

 

 

WNIOSEK Nr1) 

o finansowanie projektu rozwojowego własnego / z inicjatywy własnej ministra2) 

 

CZ��� B 

 

I. WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA3)  

A. DANE WNIOSKODAWCY 

Nazwa jednostki  

Adres jednostki  

Numer 

telefonu/faksu 

 

Adres e-mail  

Adres strony www  

NIP  

REGON  

Podstawowa klasa 

PKD4) 

 

_____________________________________ 

1)  jak w cz��ci A wniosku. 
2) niepotrzebne skre�li�. 
3) obowi�zkowo tylko nazw� jednostki i imi� i nazwisko kierownika projektu, pozostałe 

dane tylko w przypadku zmian w stosunku do cz��ci A wniosku. 
4) klasyfikacja jednostki okre�lona na podstawie rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 20 
stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalno�ci (PKD) (Dz. U. Nr 33, poz. 
289 i Nr 165, poz. 1727). 
 



 18

 
Kierownik jednostki  

Tytuł naukowy, 

stopie� naukowy, 

imi� i nazwisko 

 

Miejsce 

zatrudnienia 

 

Numer telefonu  

Kierownik projektu 

Adres e-mail  

 

B. INFORMACJE O PROJEKCIE5) 

Tytuł projektu  

(maks. 250 znaków ze spacjami) 

 

Dyscyplina naukowa 

(zgodnie z wykazem dziedzin i 

dyscyplin) 

 

Słowa kluczowe  

Planowany okres realizacji 

projektu 

(w miesi�cach) 

 

Liczba wykonawców projektu  

     w tym pracowników 

naukowych 

 

Wnioskowane �rodki w zł  

     w tym na pierwszy rok 

realizacji 

 

 

______________________________ 

5) obowi�zkowo tylko tytuł projektu, pozostałe dane tylko w przypadku zmian w stosunku 
do cz��ci A wniosku. 



 19

Streszczenie projektu 

Na odr�bnej stronie, maks. 1 strona A4, w nagłówku streszczenia nale�y poda� tytuł 

projektu i nazw� jednostki. Streszczenie jest podstaw� do opracowania informacji, o 

której mowa w art. 6 ust. 3 ustawy, która mo�e by� upowszechniana przez urz�d 

obsługuj�cy ministra wła�ciwego do spraw nauki po zakwalifikowaniu projektu do 

finansowania. 

 

C. INFORMACJE O WYKONAWCACH 

1. Informacje o osi�gni�ciach jednostki:  

 

1) wykaz najwa�niejszych osi�gni�� naukowych i zastosowa� praktycznych, w tym: 

publikacje, wdro�enia, patenty, „know-how”, itp. z ostatnich 4 lat, dotycz�cych 

tematyki zło�onego projektu; 

 

2) wykaz najwa�niejszych mi�dzynarodowych i polskich wyró�nie� wynikaj�cych z 

prowadzenia bada� naukowych lub prac rozwojowych. 

(wykonawca, rodzaj wyró�nienia, miejsce i data) 

 

2. Imienny wykaz pracowników naukowych przewidzianych do wykonania projektu: 

 

Lp. Tytuł Stopie� 

naukowy 

Imi� i nazwisko Miejsce zatrudnienia 

     

     

 

3. Ankieta dorobku pracownika naukowego:  

(na odr�bnych stronach obowi�zkowa dla ka�dej z osób wymienionych w imiennym 

wykazie) 

1) imi� i nazwisko; 



 20

2) PESEL – wył�cznie dla kierownika; 

3) numer telefonu kontaktowego, e-mail; 

4) aktualne miejsce zatrudnienia; 

5) przebieg pracy naukowej: nazwa uczelni, instytutu lub innej jednostki 

organizacyjnej, specjalno��, data uzyskania tytułu zawodowego, stopnia naukowego 

lub tytułu naukowego: 

a) licencjata, 

b) in�yniera, 

c) magistra lub równorz�dnego, 

d) doktora, 

e) doktora habilitowanego, 

f) profesora; 

6) informacje o pracach wykonanych w okresie ostatnich 4 lat przed zgłoszeniem 

wniosku; 

(wykaz najwa�niejszych publikacji – maks. 10 pozycji, poda� miejsce i dat� 

publikacji; opracowane nowe technologie; najwa�niejsze osi�gni�cia poznawcze i 

zastosowania praktyczne) 

7) projekty badawcze (rozwojowe, własne, habilitacyjne, specjalne, zamawiane) i 

celowe wykonane w okresie ostatnich 4 lat przed zgłoszeniem wniosku, aktualnie 

realizowane oraz wnioski zło�one w bie��cych konkursach; 

(numer, tytuł, miejsce realizacji, termin zako�czenia projektu, charakter udziału przy 

realizacji projektu) 

 

8) do�wiadczenia naukowe zdobyte w kraju i za granic�; 

 

9) najwa�niejsze mi�dzynarodowe i krajowe wyró�nienia wynikaj�ce z prowadzenia 

bada� naukowych lub prac rozwojowych. 

(rodzaj wyró�nienia, miejsce i data) 

 



 21

 

 O�wiadczenie 

Przyjmuj� warunki udziału w konkursie projektów rozwojowych okre�lone w 

przepisach w sprawie kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania �rodków 

finansowych na nauk� przeznaczonych na finansowanie projektów rozwojowych oraz 

wyra�am zgod� na zamieszczenie moich danych osobowych zawartych we wniosku w 

zbiorze danych urz�du obsługuj�cego ministra wła�ciwego do spraw nauki oraz na 

przetwarzanie tych danych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926,  z pó�n. zm.6)) 

 

………………………….                                      …………………………………………… 

    miejscowo�� i data                               podpis osoby, której dotyczy ankieta 

 

 

D.   OPIS PROJEKTU ROZWOJOWEGO 

1. Cel projektu: 

1) planowany efekt ko�cowy realizacji bada� przemysłowych i prac rozwojowych 

obj�tych projektem; 

2) charakterystyka formy wyniku ko�cowego. 

(dokumentacja techniczna, prototyp wyrobu dokumentacja konstrukcyjna, inna forma – 

poda� jaka) 

 

2.  Opis bada� przemysłowych (stosowanych) i prac rozwojowych obj�tych 

projektem: 

1) krótka charakterystyka niezb�dnych do wykonania zada�, z uwzgl�dnieniem 

przyj�tej metodyki i stanu wiedzy w tematyce obj�tej projektem; 

__________________ 

6) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 
2004 r. Nr 25, poz. 219 i Nr 33, poz. 285, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 oraz z 2007 r. Nr 
165, poz. 1170 i Nr 176, poz. 1238). 



 22

2) okre�lenie udziału prac badawczych z obszaru zaawansowanych technologii; 

3) ocena szans na osi�gni�cie zało�onego celu, ocena istniej�cego ryzyka. 

3. Opis spodziewanych efektów oraz informacje o przewidywanym wdro	eniu 

wyników bada�:  

1) porównanie planowanego wyniku ko�cowego do obecnie stosowanych rozwi�za� w 

odniesieniu do norm mi�dzynarodowych oraz analogicznych rozwi�za� polskich  

i zagranicznych, dotyczy zwłaszcza pa�stw Unii Europejskiej; 

2) informacja o powi�zaniu projektu z regionaln� strategi� innowacyjn�, krajowymi 

programami ramowymi lub programami rozwoju województw; 

3) okre�lenie, czy zrealizowanie projektu przyczyni si� do powstania przedsi�biorstw 

innowacyjnych, firm spin-off , itp.; 

4) charakterystyka oczekiwanych wymiernych lub niewymiernych efektów, jakie mo�e 

przynie�� wdro�enie wyników  projektu do praktyki gospodarczej lub społecznej; 

5) charakterystyka potencjalnych odbiorców zainteresowanych wdro�eniem wyników 

– czy wdro�enie przyczyni si� do rozwoju i wzrostu konkurencyjno�ci jednego 

przedsi�biorstwa, kilku przedsi�biorstw, danej bran�y; 

6) okre�lenie przewidywanego wpływu wdro�enia na stan �rodowiska naturalnego, 

bezpiecze�stwa publicznego, tworzenia nowych miejsc pracy, rozwoju 

społecze�stwa informacyjnego, z uwzgl�dnieniem zasad zrównowa�onego rozwoju. 

E1.  HARMONOGRAM WYKONANIA PROJEKTU ROZWOJOWEGO – PLAN 

ZADA
 

Termin Lp. Nazwa badania przemysłowego 

(stosowanego) lub pracy rozwojowej rozpocz�ci zako�czeni

Planowane 

koszty 

(zł) 1 2 3 4 5 
     

RAZEM  

 



 23

E2.  HARMONOGRAM WYKONANIA PROJEKTU ROZWOJOWEGO – PLAN 

ZADA
 

(dotyczy jednostek obj�tych pomoc� publiczn�) 

 

Termin Koszty (zł) 

Lp 
Nazwa 

zadania 

W
yk

on
aw

ca
 

ro
zp

oc
z�

ci
a 

za
ko
�c

ze
ni

a 

kw
al

if
ik

ow
an

e 

ni
ek

w
al

if
ik

ow
a

ne
 

Razem   

koszty (zł) 

(6 + 7) 

Wysoko�� 

dofinansowani

a                   

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Badania przemysłowe (stosowane) 

1  

 

       

I                         RAZEM 

 

    

Prace rozwojowe 

1  

 

       

II                         RAZEM 

 

    

                       OGÓŁEM  

                         (I +II) 

    

 

 

 

 



 24

F.  KOSZTORYS PROJEKTU ROZWOJOWEGO 

1. Poszczególne pozycje kosztorysu 

Planowane koszty w roku (zł) Lp. Rodzaj kosztów 

... ... ... Razem 
1 2 3 4 5 6 

Koszty bezpo�rednie,  w tym:     

     - wynagrodzenia z pochodnymi     

1 

     - inne koszty realizacji projektu (ł�cznie z 

kosztem zakupu lub wytworzenia 

aparatury naukowo - badawczej) 

    

2 Koszty po�rednie     

3 Koszty ogółem finansowane ze �rodków 

finansowych na nauk� (1+2) 

    

 

F1.  KOSZTORYS PROJEKTU ROZWOJOWEGO7) 

Planowane koszty (zł) 

Kwalifikowane 

Rok 
Lp. Rodzaj kosztów 

..... ..... ..... ..... Razem 

Niekwalifikowan

e 

Ogółem 

 (7 +8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I Badania przemysłowe (stosowane) 

1 zatrudnienia        
 

__________________________ 

7) Koszty kwalifikowane zgodnie z rozporz�dzeniem Komisji (WE) nr 364/2004 z dnia 25 
lutego 2004 r. zmieniaj�cym rozporz�dzenie Komisji (WE) nr 70/2001 i rozszerzaj�cym 
jego zakres w celu wł�czenia pomocy dla bada� i rozwoju, art. 5a ust. 5, wypełnia 
jednostka podlegaj�ca przepisom o pomocy publicznej 



 25

 
2 aparatury i sprz�tu        

3 budynków i gruntów        

4 usług badawczych        

5 dodatkowe koszty 

ogólne 

       

6 pozostałe koszty 

operacyjne 

       

RAZEM (I)        

II Prace rozwojowe 

1 zatrudnienia        

2 aparatury i sprz�tu        

3 budynków i gruntów        

4 usług badawczych        

5 dodatkowe koszty 

ogólne 

       

6 pozostałe koszty 

operacyjne 

       

RAZEM (II)        

Ogółem (I + II)        

Finansowanie bada� 

przemysłowych 

(stosowanych) ze �rodków na 

nauk� (III) 

       

Finansowanie prac 

rozwojowych ze �rodków na 

nauk� (IV) 

       

Ogółem  finansowanie ze 

�rodków na nauk� (III+IV) 

       

 



 26

2. Kalkulacja poszczególnych pozycji kosztorysu F: 

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi: 

a) liczba osób przewidzianych do udziału w realizacji projektu, 

b) liczba osobomiesi�cy: 

- ogółem, 

- kierownika projektu, 

- poszczególnych pracowników naukowych, 

- ł�cznie pozostałych pracowników, 

c) kalkulacja wynagrodze� poszczególnych wykonawców projektu; 

2) inne koszty realizacji projektu. 

(ł�cznie z kosztem zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo - badawczej) 

 

3. Opis planowanej do zakupienia lub wytworzenia aparatury naukowo- badawczej, 

w tym instalacji do�wiadczalnych i prototypów. 

(poda� nazw�, planowany przewidywany koszt, planowany miesi�c zakupu lub 

wytworzenia liczony od rozpocz�cia realizacji projektu oraz merytoryczne 

uzasadnienie) 

 

4. Uzasadnienie wysoko�ci planowanych innych kosztów realizacji projektu. 

(wymieni� rodzaj kosztów, wysoko�� oraz ich powi�zanie z planem zada� projektu) 

 

5. Opis i uzasadnienie poszczególnych kosztów kwalifikowanych kosztorysu F1 oraz 

wykaz  aparatury i sprz�tu. 

 

G. O�WIADCZENIA I PODPISY 

1. O�wiadczam, �e zapoznałem si� z wnioskiem o finansowanie projektu rozwojowego pt.:  

„ ...............................................................................” 

2. W przypadku przyj�cia projektu rozwojowego do finansowania jednostka zobowi�zuje 

si� do: 

1) wł�czenia projektu do planu zadaniowo-finansowego jednostki; 



 27

2) udost�pnienia pomieszcze�, aparatury i obsługi administracyjno-finansowej; 

3) zatrudnienia osób niezb�dnych do realizacji projektu na podstawie 

uzgodnionej z kierownikiem projektu i wykonawcami formy zatrudnienia 

(mianowanie, umowa o prac�, umowa o dzieło, umowa zlecenia); 

4) sprawowania nadzoru nad realizacj� projektu i prawidłowo�ci� 

wydatkowania �rodków finansowych; 

5) udost�pniania publicznie syntetycznego opisu uzyskanych wyników, 

zwłaszcza w sieci Internet; 

6) udost�pniania na  zasadach rynkowych wyników projektu rozwojowego 

własnego. 

  

3. O�wiadczam, �e jednostka nie mo�e zapewni� dost�pu do urz�dze� wymienionych w 

wykazie aparatury w cz��ci F ust. 3. 

4. O�wiadczam, �e projekt obejmuje badania zwi�zane z8): 

1) konieczno�ci� wykonania do�wiadcze� ingeruj�cych w organizm lub 

psychik� ludzk�, 

2) konieczno�ci� wykonania do�wiadcze� na zwierz�tach, 

3) prowadzeniem bada� nad gatunkami chronionymi lub na obszarach obj�tych 

ochron�, 

4) prowadzeniem bada� nad organizmami genetycznie modyfikowanymi lub z  

zastosowaniem takich organizmów. 
 

 

 

 

 

_________________________________ 

8) niepotrzebne skre�li�. 



 28

 

Do wniosku doł�czono / nie doł�czono9) dokumenty okre�lone w § 9 rozporz�dzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego z dnia...................  w sprawie kryteriów i trybu 

przyznawania oraz rozliczania �rodków finansowych na nauk� przeznaczonych na 

finansowanie projektów rozwojowych (Dz. U. Nr …, poz. … .). 

5. O�wiadczam, �e jednostka otrzymuje / nie otrzymuje10) dotacj� na działalno�� statutow�. 

Do wniosku doł�czono/ nie doł�czono11)  dokumenty okre�lone w §  8 ust. 2  

rozporz�dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego z dnia...................  w sprawie 

kryteriów i trybu przyznawania oraz rozliczania �rodków finansowych na nauk� 

przeznaczonych na finansowanie projektów rozwojowych (Dz. U. Nr…, poz.. …). 

6. O�wiadczam, �e zgodnie z moj� wiedz� przygotowany wniosek o finansowanie projektu 

rozwojowego nie narusza praw osób trzecich. 

 

H. INFORMACJE O OSOBIE ODPOWIEDZIALNEJ ZA SPORZ�DZENIE 

WNIOSKU 

Imi� i nazwisko, numer telefonu, numer faksu, adres e-mail 

Wniosek sporz�dzono: .............................................. 

(miejscowo��, data) 

 

piecz�� jednostki Kierownik jednostki 

 

Główny 

ksi�gowy/Kwestor 
Kierownik projektu 

 

 

   

data podpis i piecz�� podpis i piecz�� podpis  

 

_____________________ 
9) niepotrzebne skre�li�. 
10) niepotrzebne skre�li�. 
11) niepotrzebne skre�li�. 



 29

Zał�cznik nr 3 

 

 

WZÓR 

 

 

RAPORT ROCZNY / KO
COWY 

z realizacji projektu rozwojowego własnego / z inicjatywy własnej ministra1) 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

 

Nazwa jednostki  

Adres jednostki  

Numer 

telefonu/faksu 

 

Adres e-mail  

Adres strony www  

Kierownik jednostki  

Tytuł naukowy, 

stopie� naukowy, 

imi� i nazwisko 

 

Miejsce 

zatrudnienia 

 

Numer telefonu  

Kierownik projektu 

Adres e-mail  

 

 

 

 

___________________ 
1) niepotrzebne skre�li�. 



 30

B. INFORMACJE O PROJEKCIE 

 

Tytuł projektu  

Numer projektu  

Numer umowy  

 

 

C. SYNTETYCZNY OPIS UZYSKANYCH WYNIKÓW W FORMIE OFERTY DLA 

PRZEDSI�BIORSTW 

(Tylko w raporcie ko�cowym – na odr�bnej stronie, maks. 2 strony formatu A4, w 

nagłówku opisu nale�y poda� numer projektu, tytuł projektu i nazw� jednostki. Tre�� do 

ewentualnej publikacji przez urz�d obsługuj�cy ministra wła�ciwego do spraw nauki) 

 

D. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z WYKONANYCH BADA
 

PRZEMYSŁOWYCH (STOSOWANYCH) I PRAC ROZWOJOWYCH 

(Odr�bny zał�cznik do raportu ko�cowego) 

 

E. WYKONANE BADANIA PRZEMYSŁOWE (STOSOWANE) I PRACE 

ROZWOJOWE WEDŁUG HARMONOGRAMU 

 

 

 

Koszty (zł) Lp

. 

 

Nazwa badania przemysłowego 

(stosowanego) lub pracy 

rozwojowej 

Termin 

zako�czenia 

 
planowane poniesione 

1 2 3 4 5 

     

RAZEM   



 31

E1. WYKONANE BADANIA PRZEMYSŁOWE (STOSOWANE) I PRACE 

ROZWOJOWE WEDŁUG HARMONOGRAMU 

(dotyczy jednostek obj�tych pomoc� publiczn�) 

 

Termin Koszty (zł) 

Lp 
Nazwa 

zadania 

W
yk

on
aw

ca
 

ro
zp

oc
z�

ci
a 

za
ko
�c

ze
ni

a 

kw
al

if
ik

ow
an

e 

ni
ek

w
al

if
ik

ow
a

ne
 

Razem   

koszty (zł) 

(6 + 7) 

Wysoko�� 

dofinansowani

a                   

(zł) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Badania przemysłowe (stosowane) 

1  

 

       

I                         RAZEM 

 

    

Prace rozwojowe 

1  

 

       

II                         RAZEM 

 

    

                       OGÓŁEM   (I +II)     

 

 

F.  OPIS WYKONANYCH BADA
 PRZEMYSŁOWYCH (STOSOWANYCH) I 

PRAC ROZWOJOWYCH ORAZ UZYSKANYCH WYNIKÓW W RAMACH 

POSZCZEGÓLNYCH ZADA
 HARMONOGRAMU 

 

G.  UPOWSZECHNIANIE WYNIKÓW: 

1) publikacje; 

2) inne formy upowszechniania i popularyzacji wyników; 



 32

3) sposób upowszechniania i udost�pniania wyników bada� przemysłowych i prac 

rozwojowych zainteresowanym podmiotom. 

 (adres, numer telefonu, e-mail, osoba upowa�niona , adres strony www) 

 

H. WYKAZ APARATURY NAUKOWO-BADAWCZEJ ZAKUPIONEJ LUB 

WYTWORZONEJ DO REALIZACJI PROJEKTU 

(w tym instalacji do�wiadczalnych i prototypów)  

 

Lp. Rok zakupu 

lub 

wytworzenia 

Nazwa aparatury (w tym 

instalacji do�wiadczalnych i 

prototypów) 

Koszt              

(zł) 

Sposób zagospodarowania po 

zako�czeniu projektu 

1 2 3 4 5 

Aparatura zakupiona 

1     

2     

Aparatura zakupiona  RAZEM   

Aparatura wytworzona 

1     

2     

Aparatura wytworzona  RAZEM   

 



 33

 

I. OCENA REALIZACJI PROJEKTU PRZEZ JEDNOSTK�, W KTÓREJ 

REALIZOWANY JEST PROJEKT 

 

1. Czy  projekt  jest realizowany  / został wykonany2) zgodnie z harmonogramem i 

kosztorysem umowy?  

 

2. Opis i uzasadnienie rozbie�no�ci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ 
2) niepotrzebne skre�li�.



 34

 

J. ZESTAWIENIE KOSZTÓW PLANOWANYCH I PONIESIONYCH (zł) 

 

Lp. Rodzaj kosztów Rok 
Razem narastaj�co 

w latach 

  Planowan

e 

Poniesione Planowane Poniesion

e 

1 2 3 4 5 6 

Koszty bezpo�rednie, w tym:     

1) Wynagrodzenia wraz z 

pochodnymi 

    

1 

2) Inne koszty realizacji projektu 

(ł�cznie z kosztem zakupu aparatury 

naukowo – badawczej) 

    

2 Koszty po�rednie      

3 Koszty ogółem finansowane ze 

�rodków finansowych na nauk� (1+2) 

    

 

J1. ZESTAWIENIE KOSZTÓW PLANOWANYCH I PONIESIONYCH (zł) 

(dotyczy jednostek obj�tych pomoc� publiczn�) 

Rok 
Razem narastaj�co w 

latach 

Lp

. 

Rodzaj kosztów planow
ane 

koszty 

kw
alifikow

ane  

poniesione 

koszty 

kw
alifikow

ane  

koszty 

niekw
alifikow

ane 

planow
ane 

koszty 

kw
alifikow

ane  

poniesione 

koszty 

kw
alifikow

ane  

1 2 3 4  5 6 

I. Badania przemysłowe (stosowane): 

1 wynagrodzenia z 

pochodnymi 

     



 35

2 aparatury i sprz�tu      

3 budynków i gruntów      

4 usług badawczych      

5 dodatkowe koszty 

ogólne 

     

6 pozostałe koszty 

operacyjne 

     

RAZEM (I)      

II. Prace rozwojowe: 

1 wynagrodzenia z 

pochodnymi 

     

2 aparatury i sprz�tu      

3 budynków i gruntów      

4 usług badawczych      

5 dodatkowe koszty 

ogólne 

     

6 pozostałe koszty 

operacyjne 

     

RAZEM (II)      

OGÓŁEM (I+II)      

Finansowanie bada� 

przemysłowych ze �rodków 

na nauk� (III) 

     

Finansowanie prac 

rozwojowych ze �rodków na 

nauk� (IV) 

     

Ogółem finansowane ze 

�rodków na nauk� (III+IV) 

     

  



 36

 

K. SPECYFIKACJA DOKUMENTÓW POTWIERDZAJ�CYCH PONIESIONE 

KOSZTY 

(w okresie od….  do ……  dla projektu rozwojowego obj�tego umow� nr ……………., 

w tym stanowi�cych  podstaw� do sporz�dzenia raportu rocznego/ko�cowego3))  

Dane dokumentu Kategoria kosztów wg 
raportu 

Poniesiony koszt 
zł 

Lp. 

N
r 

D
at

a 
w

ys
ta

w
ie

ni
a 

N
um

er
 k

si
�g

ow
y 

lu
b 

ew
id

en
cy

jn
y 

N
az

w
a 

to
w

ar
u 

lu
b 

us
łu

gi
/p

oz
yc

ja
 w

 
do

ku
m

en
ci

e 

N
az

w
a 

i N
IP

 
w

ys
ta

w
cy

 

R
od

za
j k

os
zt

ów
 

  

O
gó

łe
m

 

K
os

zt
 

kw
al

if
ik

ow
an

y 

Sp
os

ób
 z

ap
ła

ty
 p

rz
ez

 
w

ys
ta

w
c�

 z
es

ta
w

ie
ni

a 
G

- 
go

tó
w

ka
, P

- p
rz

el
ew

, K
- 

ka
rt

a,
  I

-i
nn

y4)
 

	
ró

dł
a 

sf
in

an
so

w
an

ia
 

w
yd

at
kó

w
 Z

-z
al

ic
zk

a,
 W

-
w

ła
sn

e,
 K

- k
re

dy
t, 

I-
in

ne
 5)

  

W
ni

os
ko

w
an

a 
kw

ot
a 

do
 

ro
zl

ic
ze

ni
a 

I Badania przemysłowe (stosowane) 

             
            

RAZE
M             

            

II Prace rozwojowe 
            

RAZE
M            

OGÓŁEM          
 

1) Dokumentacja potwierdzaj�ca rozliczenie projektu rozwojowego znajduje si� do 

wgl�du w:  

(adres, osoba upowa�niona, numer telefonu, e-mail) 

 

2) Osoba odpowiedzialna za przygotowanie raportu 

(imi� i nazwisko, numer telefonu, e-mail) 

 
 
___________________ 
3) niepotrzebne skre�li�. 
4) w przypadku wyboru sposobu zapłaty „I – inny”  nale�y w uwagach poda� szczegóły 
sposobu zapłaty. 
5) w przypadku wskazania �ródła finansowania „I-inne” nale�y poda� szczegóły dotycz�ce 
�ródła finansowania. 



 37

 

Raport sporz�dzono w dniu ............................ 

 

 

Piecz�� jednostki   Kierownik jednostki    Główny ksi�gowy/Kwestor    Kierownik projektu 

 

 

        data                 podpis i piecz��                podpis i piecz��                           podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38

Zał�cznik  nr  4 

 

 

WZÓR 

 

 

INFORMACJA 

o wykorzystaniu wyników projektu rozwojowego 

 

A. DANE WNIOSKODAWCY 

Nazwa jednostki  

Adres jednostki  

Numer telefonu/faksu  

Adres e-mail  

Adres strony www  

Kierownik projektu  

 

B. INFORMACJE O PROJEKCIE 
Tytuł projektu  
Numer projektu  
Numer umowy  
Wysoko�� nakładów 
ogółem na realizacj� 
projektu (zł) 

 

Data pisma informuj�cego 
o rozliczeniu umowy 

 

Data przekazania 
informacji o 
wykorzystaniu wyników 
projektu rozwojowego 
(wypełnia urz�d 
obsługuj�cy ministra 
wła�ciwego do spraw 
nauki) 

 

 

 

 



 39

C. CZY PROJEKT ZOSTAŁ WDRO�ONY, GDZIE I W JAKIM ZAKRESIE? 

 

D. EFEKTY SPOŁECZNE I GOSPODARCZE 

(np. wpływ na �rodowisko naturalne, liczba nowych miejsc pracy) 

 

E. LICZBA UZYSKANYCH PATENTÓW 

 

F. UZYSKANE NAGRODY I WYRÓ�NIENIA 

(wymieni� jakie i przez kogo udzielone) 

 

G. INFORMACJE O OSOBIE ODPOWIEDZIALNEJ ZA SPORZ�DZENIE 

INFORMACJI 

 

.................................................................................................. 

imi� i nazwisko, numer telefonu, numer faksu, adres e-mail 

 

 

Data: ………………..                        Podpis i piecz�� kierownika jednostki 



 40

 UZASADNIENIE 

 

Rozporz�dzenie stanowi wykonanie upowa�nienia zawartego w art. 9a ust. 5 ustawy 

z dnia 8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania nauki. Rozporz�dzenie dotyczy 

�rodków finansowych okre�lonych w art. 1 ust. 1 ustawy o zasadach finansowania nauki. 

Ustawa z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie ustawy o zasadach finansowania nauki 

(Dz. U. Nr 115, poz. 795) weszła w �ycie 1 lipca 2007 r. i uchyliła poprzednio 

obowi�zuj�ce rozporz�dzenie Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 sierpnia 2005 r. w 

sprawie kryteriów i trybu przyznawania i rozliczania �rodków finansowych na nauk� (Dz. 

U. Nr 161 poz. 1359).  

W zwi�zku ze zmian� przepisu upowa�niaj�cego ministra wła�ciwego do spraw 

nauki do wydania rozporz�dzenia okre�laj�cego kryteria i tryb przyznawania oraz 

rozliczania �rodków finansowych na finansowanie projektów rozwojowych wyst�piła 

konieczno�� wydania stosownych przepisów wykonawczych. 

Projekty rozwojowe obejmuj� realizacj� prac rozwojowych oraz bada� 

przemysłowych realizowanych w ramach bada� stosowanych.  

Niniejsze rozporz�dzenie wprowadza nast�puj�ce zmiany w  stosunku do 

uchylonego rozporz�dzenia z dnia 4 sierpnia 2005 r.: 

− projekt rozwojowy obejmuje badania przemysłowe (w ramach bada� 

stosowanych wymienionych w ustawie) i prace rozwojowe w miejsce bada� 

przedkonkurencyjnych; 

− spo�ród podmiotów mog�cych ubiega� si� o finansowanie projektu 

rozwojowego wył�czony został Dyrektor Generalny Lasów Pa�stwowych, 

natomiast wprowadzone zostały konsorcja naukowo-przemysłowe oraz sieci 

naukowe b�d�ce grupami jednostek naukowych; 

− zmianie uległ sposób naboru wniosków - zamiast obowi�zuj�cego wcze�niej 

naboru ko�czonego dwukrotnie w ci�gu roku: w dniach 31 maja i 30 listopada 

wprowadzona została zasada, �e minister ogłasza nabór wniosków o 

finansowanie projektów rozwojowych; 

− w pierwszej fazie wniosek oceniany jest pod wzgl�dem formalnym przez 

wła�ciwy zespół, który wydaje opini� o mo�liwo�ci zastosowania rezultatów 



 41

projektu w praktyce gospodarczej lub społecznej i o proponowanym zakresie 

wdro�enia. Wnioskodawcy s� informowani o mo�liwo�ci ubiegania si� o 

finansowanie poprzez zło�enie uzupełnienia wniosku; 

− niektóre z za�wiadcze� koniecznych do zał�czenia na etapie składania wniosku, 

zast�piono o�wiadczeniami; 

− w przypadku prowadzenia do�wiadcze� na ludziach, zwierz�tach, nad 

gatunkami chronionymi lub zmienionymi genetycznie, wymagana jest zgoda 

odpowiedniej komisji etycznej lub zgoda wymagana na podstawie przepisów o 

ochronie przyrody lub o organizmach genetycznie zmodyfikowanych; 

− do procedury oceny wniosku dodany został recenzent oceniaj�cy projekt ze 

wzgl�du na przewidywane efekty gospodarcze i społeczne, przy czym 

wystarczaj�ca jest opinia jednego z recenzentów wła�ciwych merytorycznie 

i recenzenta oceniaj�cego projekt ze wzgl�du na przewidywane efekty 

gospodarcze i społeczne; 

− wydłu�ony został do 45 dni termin dostarczenia projektu umowy; 

− złagodzone zostały warunki powoduj�ce konieczno�� podpisywania aneksu do 

umowy - nie wymaga podpisywania aneksu przesuni�cie do 15 % kwoty 

przypadaj�cej na ka�d� kategori� kosztów w danym roku. 

 

Przedsi�wzi�cia obj�te projektami rozwojowymi s� realizowane przez konsorcja 

naukowo-przemysłowe oraz jednostki naukowe, je�eli maj� siedzib� na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. Jednostki naukowe prowadz�ce działalno�� gospodarcz� w 

rozumieniu Wspólnotowych zasad ramowych dotycz�cych pomocy pa�stwa na działalno�� 

badawcz�, rozwojow� i innowacyjn� (Dz. U. WE C 323/01 z 30.12.2006) s� traktowane jak 

przedsi�biorcy. 

 

Przedmiotowy projekt rozporz�dzenia nie wymaga notyfikacji - projekt nie spełnia 

przesłanek okre�lonych w § 4 i § 5 rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia  

2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych 

(Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z pó�n. zm.) nie stanowi te� pomocy publicznej, o której mowa 



 42

w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o post�powaniu w sprawach dotycz�cych pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404). 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 5 lipca 2005 r. o działalno�ci lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporz�dzenia został zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wy�szego. W trybie 

tej ustawy nie zgłoszono uwag. 



 43

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI   

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporz�dzenie 

Celem regulacji jest podniesienie konkurencyjno�ci gospodarki. Rozporz�dzenie 

dotyczy wsparcia w zakresie bada� przemysłowych (stosowanych) i prac rozwojowych 

udzielanego przedsi�biorcom maj�cym siedzib� na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. Rozporz�dzenie b�dzie oddziaływało na instytucje, w tym przedsi�biorców, 

zajmuj�cych si� badaniami. 

 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporz�dzenia w ramach konsultacji społecznych został skierowany do 

instytucji i organizacji reprezentuj�cych �rodowisko naukowe: Polskiej Akademii Nauk, 

Polskiej Akademii Umiej�tno�ci, Rady Głównej Szkolnictwa Wy�szego, Rady Głównej 

Jednostek Badawczo – Rozwojowych, fundacji i stowarzysze� naukowych oraz zwi�zków 

zawodowych działaj�cych w jednostkach naukowych, a tak�e do instytucji i organizacji 

reprezentuj�cych przedsi�biorców lub działaj�cych na ich rzecz. Rozporz�dzenie zostało 

umieszczone na stronach internetowych ministerstwa. W ostatecznej wersji rozporz�dzenia 

uwzgl�dniono zgłoszone poprawki, poprawki zostały uzgodnione w trybie roboczych 

konsultacji. 

Centrum Innowacji NOT zgłosiło konieczno�� rozdzielenia projektu rozporz�dzenia 

na dwie cz��ci – projektów dofinansowywanych wył�cznie ze �rodków bud�etowych 

i współfinansowanych z funduszy strukturalnych. Uwaga została uwzgl�dniona.  

Polska Agencja Rozwoju Przedsi�biorczo�ci zgłosiła uwagi dotycz�ce projektów 

współfinansowanych ze �rodków UE, które straciły znaczenie wobec rozdzielenia projektu 

rozporz�dzenia na dwie cz��ci. PARP zakwestionowała równie� konieczno�� wyznaczania 

3 recenzentów wobec wymaganych 2 opinii do kontynuacji procedury oceny wniosku. 

Utrzymano 3 recenzentów w celu przyspieszenia procedury oceny. PARP zaproponowała 

równie� zwolnienie wnioskodawców z konieczno�ci składania wraz z projektem umowy 

zał�czników zał�czonych wcze�niej do wniosku. Przepis ten utrzymano w mocy ze 

wzgl�du na to, �e we wniosku wyst�puj� cz��ciowo o�wiadczenia, które przy składaniu 



 44

umowy nale�y zast�pi� za�wiadczeniami, oraz ze wzgl�du na mo�liwo�� dezaktualizacji 

niektórych zał�czników podczas kilkumiesi�cznej procedury oceny wniosku. 

Prezydium Rady Głównej Szkolnictwa Wy�szego zakwestionowało sformułowanie, 

�e �rodki finansowe mog� by� przyznane beneficjentom prowadz�cym działalno�� na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W obecnej wersji rozporz�dzenia grupa 

beneficjentów projektów rozwojowych została okre�lona poprzez odwołanie do art. 9a ust. 

2 ustawy o zasadach finansowania nauki. 

Konferencja Rektorów Zawodowych Szkół Wy�szych zakwestionowała zasadno�� 

uzgadniania ocen recenzentów na posiedzeniu recenzentów, jak równie� ekspertów 

oceniaj�cych projekty współfinansowane z funduszy strukturalnych. Sposób uzgadniania 

ocen został utrzymany, natomiast z rozporz�dzenia wył�czono projekty rozwojowe 

współfinansowane ze �rodków UE. Konferencja Rektorów zwróciła uwag� na luki w 

przepisach przej�ciowych i ko�cowych do rozporz�dzenia. W § 30 i 31 okre�lone zostały 

warunki i tryb oceny wniosków zło�onych i nierozpatrzonych przed dniem wej�cia w �ycie 

rozporz�dzenia. 

 

3. Wpływ projektu rozporz�dzenia na sektor finansów publicznych, w tym na 

bud	et pa�stwa i bud	et jednostek samorz�du terytorialnego. 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na wydatki i dochody 

sektora finansów publicznych, w szczególno�ci na dochody i wydatki bud�etu pa�stwa i 

bud�etów jednostek samorz�du terytorialnego. Zmiany wprowadzone przepisami 

rozporz�dzenia nie wpłyn� na wysoko�� �rodków finansowych przeznaczanych w bud�ecie 

pa�stwa na finansowanie projektów rozwojowych. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy. 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia umo�liwi tworzenie nowych miejsc pracy 

w przedsi�biorstwach realizuj�cych badania przemysłowe i prace rozwojowe w ramach 

projektów rozwojowych, a tak�e w przedsi�biorstwach wykorzystuj�cych wyniki tych 

bada�. 

 



 45

5. Wpływ regulacji na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym, 

na funkcjonowanie przedsi�biorstw. 

Rozporz�dzenie b�dzie miało bezpo�redni wpływ na popraw� konkurencyjno�ci i 

innowacyjno�ci gospodarki, przynosz�c przedsi�biorcom wymierne efekty z tytułu 

wdro�enia wyników projektu.  

 

6. Wpływ regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny. 

Rozporz�dzenie b�dzie miało po�redni wpływ na sytuacj� i rozwój regionalny. 

Przyczyni si� do poprawy warunków prowadzenia działalno�ci badawczej i rozwojowej 

przez przedsi�biorstwa. 

 

 


